平成 28年 8月 10日

各  位

会 社 名 株式会社ジーフット

代 表 者 代表取締役社長 堀江 泰文

(コード番号： 2686 東証第一部・名証第一部)

問 合 せ 先 取締役総合企画担当 秀島 高広

   電話番号 03－5566－8215

月次売上高前年比速報のお知らせ

平成 28年 7月度の売上高前年比速報に関し、下記の通りお知らせいたします。

記

平成 29年 2月期（平成 28年 3月 1日～平成 29年 2月 28日）月次売上高前年比推移

                             （単位：％）

＜上  期＞ ３月度 ４月度 ５月度
第１

四半期
６月度 ７月度 ８月度

第２

四半期
上期計

全社売上高 97.7 105.5 98.1 100.5 102.3 104.8

既存店売上高 92.8 100.9 96.2 96.6 100.6 102.9

店

舗

数

出   店 9店 6店 0店 15店 2店 1店 店 店 店

退   店 1店 1店 4店 6店 2店 1店 店 店 店

月末店舗数 877店 882店 878店 878店 878店 878店 店 店 店

＜下  期＞ ９月度 10月度 11月度
第３

四半期
12月度 １月度 ２月度

第４

四半期
下期計 通期計

全社売上高          101.6

既存店売上高          98.5

店

舗

数

出   店 店 店 店 店 店 店 店 店 店 18店

退   店 店 店 店 店 店 店 店 店 店 9店

月末店舗数 店 店 店 店 店 店 店 店 店 878店

（7月度の概況）

7月度は、月間の平均気温が全国的に平年より高めで、ｻﾏｰ関連商品の売上が好調に推移しました。

子供靴においては、ｸﾞﾘｰﾝﾎﾞｯｸｽの新しい子供靴ｺﾝｾﾌﾟﾄ売場「KUTSURA（ｸﾂﾗ）」の導入店舗拡大など

もありﾁｬｲﾙﾄﾞ向けｱｲﾃﾑを中心に大きく売上を伸ばしました。販促施策では、月初めに行った「ﾌﾞﾗ

ﾝﾄﾞﾌｪｱ」がﾅｼｮﾅﾙﾌﾞﾗﾝﾄﾞｽﾎﾟｰﾂｼｭｰｽﾞを中心に好調な実績となりました。また、G-FOOT ｱﾌﾟﾘのﾘﾘｰｽ

開始などもあり、ｵﾑﾆﾁｬﾈﾙでの客注実績を昨年の約 8倍に伸ばすことができました。

以上のような取り組みの結果、当月の全社売上高は前年比 104.8％、既存店売上高比は 102.9％と

なりました。客数については既存比 95.0％、客単価については既存比 108.3％となりました。

(店舗状況)

出店 1店舗、退店 1店舗、7月 31日現在 店舗数 878店舗            以上